
Projekt:   Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad 

Moravou 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost. 

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. 

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu. 

Autor materiálu: 

Název materiálu:  William Shakespeare 

Mgr. Marie Baslerová 

Český jazyk a literatura, 7. ročník 

Sada: 

Předmět: 

Zařazení materiálu: 

Šablona: 

Číslo DUM: 

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2) 

1 EU-OPVK-ICT-Č2ST-11 

 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 

Třída: 

Ověřující učitel: 

Prezentace uvádí představitele W. Shakespeara a jeho dílo Anotace: 

14. 5. 2012 

VII. A 

Mgr. B. Říhošková 

Metodický popis: • Hlavní představitel evropské renesance W. Shakespeare 

• Dílo – komedie a tragédie 

• Test na správné doplnění názvů her, vyhodnocení testu 



William Shakespeare 

Představitel a jeho dílo 



William SHAKESPEARE 

obr. 1 

ANGLIE 



William SHAKESPEARE (1564 – 1616) 

William SHAKESPEARE 

 

Autor 37 divadelních her a básnického díla nazvané 

SONETY (154 sonetů) 

 

Básník, dramatik i herec 

 

Jeho hry byly přeloženy do všech významnějších jazyků 

 

ANGLIE 



DÍLO – William SHAKESPEARE 

 

KOMEDIE 

Hlavní postavy jsou především ženy. 

Ženy jsou zde vykresleny jako  energické, impulsivní  

a  vládnou domácnosti. 

   

ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY 

ANGLIE 



DÍLO – William SHAKESPEARE 

Tragédie: 

 
Hl. postavy prožívají náročné životní situace ( touha po 
moci, nešťastná láska,...), často jim podléhají a následně 
litují spáchaného činu. 

 

Charakteristika postav: 
 

Hlavní postavy jsou  bez náboženských vlivů, prožívají 
radosti i strasti. O osudu postavy rozhoduje sama 
postava, postavy mají věrohodně zobrazené lidské 
povahové vlastnosti. 

 

 
   

ANGLIE 



DÍLO – William SHAKESPEARE 

 TRAGÉDIE: 

 

HAMLET 

OTHELLO 

KRÁL LEAR 

MACBATH 

ROMEO A JULIE 

   
obr. 2 

ANGLIE 



DÍLO – William SHAKESPEARE 

 ROMEO A JULIE 

 

Úvod – Střet rodu Kapuletů a Monteků. 

Zápletka – Romeo se zamilovává do Julie a poznávají se. 
Julie si má brát někoho jiného. 

Vyvrcholení děje – Julie je pohřbena, i když není mrtvá.  
Romeo si pro ni má přijet. 

Zvrat – Romeo se zabíjí, protože si myslí, že je Julie 
mrtvá.  Julie se tedy také zabije. 

Závěr – Katastrofou je  smrt obou milenců. Dochází k 
usmíření obou rodů.  

ANGLIE 



TEST – doplň správné názvy děl   

Zkrocení zlé …..  

Romeo a…..  

Král ……..  

 

William SHAKESPEARE byl národnosti: 

 a) Španěl 

 b) Rus 

 c) Angličan 

 

 

 



TEST – řešení 

 

Zkrocení zlé ženy 

Romeo a Julie 

Král Lear 

 

 

William SHAKESPEARE byl národnosti: 

 c) Angličan 

 

 

 



Autor: 

Mgr. Marie Baslerová 

Základní škola Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk 

zsruda@zsruda.cz 

únor 2012 

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, 

nebo pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) 

nebo jsou vlastní originální tvorbou autora. 

Seznam použité literatury a pramenů: 

1.   Obr. 1: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Hw-shakespeare.png 

2.   Obr. 2: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Romeo_and_juliet_brown.jpg 

3.   http://cs.wikipedia.org/wiki/Romeo_a_Julie 

4.   http://cs.wikipedia.org/wiki/William_Shakespeare 

5.   KARPATSKÝ, Dušan. Malý labyrint literatury. Praha: Albatros, 1997, ISBN 90-00-00527-1. 

 


